


Edição 1.197 | Ano 9
14 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FEMHHZNO-ZSXS8YRC-REFP8WVK-GN7LKRSA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



 
_________________________________________________________________________________ 

 

 
________________________________________________________________________________________________________ 

Praça Aquinoel Borges, s/n – Centro 
CEP: 48.360-000 - Acajutiba – Bahia 

Telefone: (75) 3434–3428   e-mail: seduc.acajutiba@outlook.com 
 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA Nº 004 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre os termos do Decreto nº062/2022 

 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE 

ACAJUTIBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são 

conferidas por lei, e: 

 

Considerando, os termos do §2°, do art. 1º, do Decreto de n° 062/2022; 

 

Resolve: 

Art. 1º - Não se aplicam as determinações do Decreto de n° 062/2022, aos seguintes órgãos: 

Escolas Municipais, Creches Municipais e Centro de Atendimento de Educação Especializado – 

CAEE.  

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete da Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em 06 de Setembro de 2022. 

 

 

 

    CRISTINA MATTOS 

  Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

Edição 1.197 | Ano 9
14 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIAS.

Certificação Digital: FEMHHZNO-ZSXS8YRC-REFP8WVK-GN7LKRSA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  
        SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  

___________________________________________________________________ 
 

 

_________________________________________________________________________ 
Rua Saturnino de Menezes, n° 55 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48.360-000 

                                                                           CNPJ: 13.601.234/0001-36 

 www.acajutiba.ba.gov.br E-mail: verbeniaacajutiba@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre os termos do Decreto nº062/2022. 

 

 

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE 

ACAJUTIBA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que 

lhe são conferidas por lei, e: 

 

Considerando, os termos do §2°, do art. 1º, do Decreto de n° 062/2022; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Não se aplicam as determinações do Decreto de n° 062/2022, aos seguintes 
órgãos: Centro de Referência de Assistência Social - CRAS e o Conselho Tutelar. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete da Secretária de Assistência Social e Cidadania em 06 de setembro de 2022. 

 

 

Verbenia Menezes de Freitas  

Secretária de Assistência Social e Cidadania 

Edição 1.197 | Ano 9
14 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: FEMHHZNO-ZSXS8YRC-REFP8WVK-GN7LKRSA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA  
        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 
 

___________________________________________________________________ 
 

 

_________________________________________________________________________ 
Praça Bosque da Saudade, 0013 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48.360-000 

 Tel.: (75) 3434-2366 - CNPJ: 13.601.234/0001-36 

 www.acajutiba.ba.gov.br E-mail: saudeacajutiba15@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 001 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 
Dispõe sobre os termos do Decreto nº062/2022. 

 

 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACAJUTIBA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas por lei, e: 

 

Considerando, os termos do §2°, do art. 1º, do Decreto de n° 062/2022; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Não se aplicam as determinações do Decreto de n° 062/2022, aos seguintes 
órgãos: Unidades Básicas de Saúde – UBSs, Centro de Apoio de Atenção Básica Dr. 
Waldir Pires – CAAB e o Centro de Especialidades. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete da Secretária de Saúde em 06 de setembro de 2022. 

 

 

IVE FARIAS VICTÓRIO SANTOS 
Secretária de Saúde 

Edição 1.197 | Ano 9
14 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: FEMHHZNO-ZSXS8YRC-REFP8WVK-GN7LKRSA
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS.


		2022-09-14T11:29:52-0300




